
Stránka 1 z 31 

Zasedání obecního zastupitelstva 

          Číslo: 2/2025 

          Datum: 13.3.2025 

Zápis z veřejného zasedání ZO Přezletice ze dne 13.3.2025 

 

Program: 

1. Partners pošta  

2. RO k 31.12.2024  

3. RO č. 1/2025  

4. KÚSK, Obec Přezletice, BHM Real Estate Delta a.s., Obadi s.r.o. - Smlouva o spolupráci č. 

SMLD – 0028/00066001/2025 – „Napojení II/244 na Čakovickou“ a „Úprava polohy trasy SO 

102“  

5. Pořízení kluziště  

6. ČEZ Distribuce, a.s. - Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IV-12-

6035754/VB02 Přezletice Nová SS200 p. č. 425/94  

7. Komunitní centrum – pořízení živnostenského oprávnění  

8. Záměr obce – dlouhodobý pronájem části pozemku p. č. 426/1 v k.ú. Přezletice  

9. Žádost o finanční podporu na turnaj ve volejbale  

10. Projekt rekonstrukce ul. Liliová, ul. Jasmínová, ul. Osiková  

11. Výsledky inventarizace 2024  

12. Právní řešení situace developera Azur Group  

13. Výběr zhotovitele podzemních kontejnerů Zlatý kopec  

14. Kontrola hospodaření MŠ  

15. ČEZ Distribuce, a.s. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o 

umístění stavby č. IV-12-6037696, p. č. 425/93  

16. BHM – Projednání zastavovací studie, lokalita A – Bilá vrátka  

17. Žádost o podporu – Linka bezpečí  

18. Výběr zhotovitele opravy komunikací Ctěnická, k ČOV a související  



Stránka 2 z 31 

19. OS obce Kultura a sport, zpráva, směrnice a další záležitosti  

20. Zrušení OZV 3/2011 - zhodnocení stavebního pozemku možností jeho připojení na stavbu vo-

dovodu a kanalizace ve znění obecně závazné vyhlášky Obce Přezletice č. 1/2009  

21. Situace přemostění do Vinoře, ul. Cukrovarská / ul. Rosická  

22. VHS Benešov – Návrh smlouvy na Poskytování služeb DTM ČR  

23. Veřejnoprávní smlouva – Obecní policie Radonice x Přezletice  

24. Výroční zpráva za rok 2025  

25. Zeleň podél průtahových komunikací  

26. Informace o zahájení prací na změně č.1 UP nebo pořízení nového UP 

27. Podmínky připojení na vodovod a kanalizaci v obci Přezletice 

28. KC – Dlouhodobé smlouvy 

29. Ostatní  

 

Starosta obce Tomáš Říha zahájil zasedání ZO v 17:30 h. 

 

Přítomni: Tomáš Říha – starosta, Jan Macourek – 1. místostarosta, Ing. Peter Kubiš – 2. 

místostarosta, Ing. Dita Vondrysková, Mgr. Jitka Zelinková, Ing. Martin Raibr  

Omluveni: Ing. arch. Břetislav Lukeš (omluven z důvodu dlouhodobé pracovní cesty) 

 

Starosta obce konstatoval, že je přítomno 6 zastupitelů a zastupitelstvo je usnášeníschopné.  

Starosta obce požádal zastupitele o návrhy na návrhovou komisi, zapisovatele a ověřovatele zápisu. 

• Zapisovatelem zápisu byla navržena: Petra Urbanová  

Navrhovaný zapisovatel souhlasí. 

Hlasování pro: 6 proti: - zdržel se:  - 

Jmenování zapisovatele: Petra Urbanová  

• Ověřovateli zápisu byli navrženi: Ing. Peter Kubiš, Mgr. Jitka Zelinková 

Navrhovaní ověřovatelé zápisu souhlasí. 

Hlasování pro: 6 proti: - zdržel se:  - 

Jmenování ověřovatelů zápisu: Ing. Peter Kubiš, Mgr. Jitka Zelinková  



Stránka 3 z 31 

Do návrhové komise byli navrženi: Jan Macourek a Ing. Dita Vondrysková 

Návrhová komise souhlasí. 

Hlasování pro: 6 proti: - zdržel se:  - 

Jmenování návrhové komise: Jan Macourek, Ing. Dita Vondrysková 

 

Hlasování o navrženém programu: 

Navržené změny programu: 

Doplnění bodů:  

• Informace o zahájení prací na změně č.1 UP nebo pořízení nového UP 

• Podmínky připojení na vodovod a kanalizaci v obci Přezletice 

• KC – Dlouhodobé smlouvy 

Zrušení bodů: původní č.6 

• Původní Bod č.6- ČEZ Distribuce, a.s. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 

břemene a dohodu o umístění stavby č. IV-12-6037696, p. č. 425/93 je duplicitním bodem 

 

Přejmenování bodů: č.15  

 

Hlasování pro:  6 proti: - zdržel se:  - 



Stránka 4 z 31 

1. Partners pošta – Smlouva o zajištění služeb  

Jan Macourek předložil zastupitelům obce Přezletice návrh smlouvy o zajištění služeb pro Českou 

poštu. Bod projednaný na stavební komisi dne 17.1.2025, komise doporučila objekt bývalé kuchyně 

u obecního úřadu. V uvedeném prostoru bude pošta v řádu odhadu 1,5 - 3roky, jelikož pak dojde k 

bourání a stavbě nového úřadu.  

Požadavky vyplývající ze Smlouvy o zajištění služeb pro Českou poštu 

• Pojištění poskytnutého vybavení 

• Pojištění proti škodám způsobeným podnikatelskou činností 

• Pojištění věcí uchovávané v pracovním stole přepážky, Time trezorku a trezoru na částky 

minimálně ve výši stanovených limitů pro případ škod způsobených působením živlů, 

krádeží, vloupáním nebo loupežným přepadením 

Pošta Partner znamená:  

• zachování standardních poštovních služeb ve Vaší obci, příjem a výdej zásilek, peněžní 

služby, základní bankovní služby prodej poštovních cenin a dalších vybraných služeb a 

zboží 

Česká pošta zajistí: 

• nový nábytek – stavební úpravy včetně osazení přepážky dveřmi – řeší na své náklady 

provozovatel, zapůjčuje IT techniku, poskytuje bezpečnostní vybavení, dodává veškerý 

provozní materiál, provádí produktovou i finanční logistiku, zajišťuje potřebná školení, 

garantuje datové připojení. 

 



Stránka 5 z 31 

Poznámky, připomínky, podněty: 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko.  

Ze strany občanů byl vznesen doplňující dotaz ohledně fungování Partner pošty. Bylo doplněno, že 

by pošta měla fungovat min. 15 hodin týdně a lze jí dle potřeb obyvatelů případně prodloužit. Zatím 

se počítá s jedním pracovníkem, který bude zaměstnancem obce. 

Usnesení č. 1: Zastupitelstvo obce Přezletice schvaluje uzavření Smlouvy o zajištění služeb „Pošta 

Partners“ s Česká pošta, s. p. IČ: 47114983 a pověřuje starostu obce Tomáše Říhu k podpisu 

smlouvy a dalším souvisejícím úkonům. 

Hlasování pro: 6 proti: - zdržel se: - 

Usnesení č. 1 schváleno. 

 

2. Rozpočtové opatření k 31.12.2024 

J. Macourek předložil zastupitelstvu obce Přezletice rozpočtové opatření k 31. 12. 2024. 

Rozpočtové opatření č.4/2024, bylo odsouhlaseno starostou obce Tomášem Říhou. 

Příjmy byly navýšeny o dotace na volby. 

Výdaje byly na kulturní akce, na zajištění voleb a obědy do výdejního automatu 

Poznámky, připomínky, podněty: 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 

Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Usnesení č. 2: Zastupitelstvo obce Přezletice bere na vědomí rozpočtové opatření č.4/2024, které 

bylo odsouhlaseno starostou obce Tomášem Říhou. 

 

Hlasování pro: 6 proti: - zdržel se: - 

Usnesení č. 2 schváleno. 

 

3. RO 1/2025 

Jan Macourek předložil zastupitelům obce Přezletice RO 1/2025. Rozpočtové navýšení je z důvodu 

opravy traktoru, kosy na traktor, oprava štěpkovače a nákupu kontejneru na BIO odpad. 



Stránka 6 z 31 

Na straně příjmu dotace za přenesenou působnost, která se počítá podle počtu obyvatel (navýšená 

dle skutečnosti). 

Poznámky, připomínky, podněty: 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 

Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Usnesení č. 3: Zastupitelstvo obce Přezletice souhlasí s RO 1/2025 a pověřuje starostu obce 

Tomáše Říhu k vyvěšení na úřední desku a dalším souvisejícím úkonům. 

Hlasování pro: 6 proti: - zdržel se: - 

Usnesení č. 3 schváleno. 

 

4. KÚSK, Obec Přezletice, BHM Real Estate Delta a.s., Obadi s.r.o. - Smlouva o spolupráci 

č. SMLD – 0028/00066001/2025 – „Napojení II/244 na Čakovickou“ a „Úprava polohy 

trasy SO 102“   

Jan Macourek předložil zastupitelům obce Přezletice Smlouvu o spolupráci č. SMLD – 

0028/00066001/2025 jejímž předmětem je „Napojení II/244 na Čakovickou“ a „Úprava polohy trasy 

SO 102“. Ve smlouvě se developer a kraj zavazují k úpravě projektu II/244 tak, aby byl 

zkoordinován se zájmy obce a projektem developera, a to též v rámci etapizace a koordinace 

s okruhem Prahy, projektovaným vlakem a napojením obce na přeložku. 

Poznámky, připomínky, podněty: 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 

Ze strany občanů, byl vznesen dotaz, jestli bude v dané lokalitě vystavěno obchodní centrum.  

Odpověď: Ano, počítá se s tím a je tam pro to vytvořená územní rezerva. Je s ním do budoucna 

počítáno, ale až v poslední etapě výstavby developera. Je počítáno i s jinými veřejně prospěšnými 

stavbami (kino, divadlo atp.) 

Ze strany občanů byl vznesen dotaz, jestli existuje nějaký harmonogram výstavby obci. 

Harmonogram developerské výstavby zatím není žádný, obec jedná cca s potenciálními 3 

developerskými společnostmi. Počátek výstavby developerské společnosti BHM je podmíněno 

výstavbou obecního úřadu, aby mohli začít s výstavbou svého projektu. Harmonogram byl měl 

vzniknout v roce 2025. Odhad počátek výstavby radnice je odhadován cca za dva roky. O termínech 

se nyní s developerskou společností aktivně jedná. Do budoucna by celá výstavba 3 

developerských společností měla navýšit o cca 3600 obyvatel. Studie je k nahlédnutí na webových 



Stránka 7 z 31 

stránkách obce. Obec vychází ze schválených územních plánů, které v minulosti schválilo bývalé 

vedení obce. 

Usnesení č. 4: Zastupitelstvo obce Přezletice schvaluje uzavření Smlouvy o spolupráci č. SMLD – 

0028/00066001/2025 s Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, p. o IČO: 00066001, 

Obcí Přezletice IČO:00240656, BHM Real Estate Delta a.s. IČO:19063709, Obadi s.r.o. 

IČO:27587762 a pověřuje starostu obce Tomáše Říhu k podpisu smlouvy a dalším souvisejícím 

úkonům. 

Hlasování pro: 6 proti: - zdržel se: - 

Usnesení č. 4 schváleno. 

 

5. Pořízení kluziště 

Jan Macourek předložil zastupitelům obce Přezletice návrh schválit pořízení kluziště a výběrového 

řízení. Předkládá 3 orientační nabídky, které obsahují jak klasické ledové kluziště, tak s umělým 

povrchem. Dle parametrů je provoz nákladný a přípojky energií složitě realizovatelné. Jako 

zajímavé řešení se jeví provoz kluziště umělého. 

1 nabídka 

Kompletní dodávka mobilního kluziště se skutečnou ledovou plochou o velikosti 15 x 30 m. Lze ho 

vybudovat na jakémkoliv zpevněném venkovním i vnitřním povrchu (parkoviště, hřiště, hala). 

Venkovní kluziště je možné provozovat do venkovní teploty až+15 °C na slunci (listopad-březen). 

Cena prodeje mobilního kluziště komplet na klíč 2.740.000, -Kč bez DPH 

2 nabídka 

Nabízíme Vám kompletní dodávku mobilního kluziště se skutečnou ledovou plochou o velikosti 20 

x40m. Lze ho vybudovat na jakémkoliv zpevněném venkovním i vnitřním povrchu (parkoviště, hřiště, 

hala). Venkovní kluziště je možné provozovat do venkovní teploty až+13 °C na slunci (listopad-

březen). 



Stránka 8 z 31 

 

3 nabídka  

Eko kluziště Glice 

 

Kluziště lze UMÍSTIT na stávající hřiště nebo s podkladovou plochou KAMKOLIV. NABÍZÍME 

PRONÁJMY, KOUPI, případně výhodnou KOMBINACI OBOU – „pronájem na zkoušku s následným 

odkupem“. 

 



Stránka 9 z 31 

 

Stávající velikost hřiště u rybníka  - velikost Hřiště má velikost cc 17,3x75 m 

Akce bude realizována pouze v případě, že vypadně některá s planovaných akcí obce, které jsou 

v rozpočtu. 

Poznámky, připomínky, podněty: 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 

Byl vznesen dotaz, jaká je životnost kluziště? Odpověď: 10 let 

Jak dlouho trvá rozložení a složení kluziště? Odpověď: do jednoho dne 

Zastupitelé obce diskutovali o variantách a přihlédli spíše k variantě si kluziště na nějakou dobu 

pronajmout. Zjistit, jestli je mezi občany o kluziště vůbec zájem, jaké vzejdou požadavky na kluziště, 

co by obnášel provoz takového kluziště a jestli se koupě do budoucna obci vůbec vyplatí. 

Zastupitelka a vedoucí organizační složky Dita Vondrysková zjistí možnosti pronájmu a zajistí 

termín ke konci roku na 1 měsíc.  

Usnesení č. 5: Zastupitelstvo obce souhlasí s pronájmem umělého kluziště, které se vejde na hřiště 

u rybníka a pověřuje vedoucí organizační složky Kultura a sport k zajištění pronájmu na 1 měsíc a 

dalším souvisejícím úkonům. Finanční krytí půjde z rozpočtu obce, nikoliv z rozpočtu kultura a sport. 

Cena pronájmu na 1 měsíc je stanovena do max. výše 400. 000,- Kč.  

Hlasování pro: 6 proti: - zdržel se: - 

Usnesení č. 5 schváleno. 



Stránka 10 z 31 

6. ČEZ Distribuce, a.s. - Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IV-12-

6035754/VB02 Přezletice Nová SS200 p. č. 425/94 

Jan Macourek předložil zastupitelům obce Přezletice Smlouvu o zřízení věcného břemene – 

služebnosti č. IV-12-6035754/VB02 Přezletice Nová SS200, která se týká p. č. 425/94 s ČEZ 

Distribuce a.s. Smlouva o smlouvě budoucí byla projednána na zastupitelstvu dne 25. 7. 2024, 

usnesení č. 9. 

Rozsah věcného břemene na dotčených nemovitostech podle této smlouvy je vymezen v 

geometrickém plánu č. 1321-266/2024, potvrzený Katastrálním úřadem pro Středočeský kraj, 

Katastrálním pracovištěm Praha-východ, dne 18.12.2024, pod č. PGP 4276/2024-209. 

 

Poznámky, připomínky, podněty: 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 

Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Usnesení č. 6: Zastupitelstvo obce Přezletice schvaluje uzavření Smlouvy o zřízení věcného 

břemene – služebnosti č. IV-12-6035754/VB02 Přezletice Nová SS200 s ČEZ Distribuce a.s. IČO: 

24729035 a pověřuje starostu obce Tomáše Říhu k podpisu smlouvy a dalším souvisejícím úkonům. 

Hlasování pro: 6 proti: - zdržel se: - 

Usnesení č. 6 schváleno. 

 



Stránka 11 z 31 

7. Komunitní centrum – pořízení živnostenského oprávnění 

Jan Macourek předložil zastupitelům obce Přezletice záměr pořízení živnostenského oprávnění, 

které bude vymezeno pro provoz kavárny v komunitním centru Zlat´ák a pro pořádání kulturních 

akcí v obci. Blíží se rekolaudace komunitního centra, tak je nasnadě již vyřídit živnostenské 

oprávnění. 

Zastupitelstvo obce musí schválit, že souhlasí s Ohlášením řemeslné živnosti – Hostinská činnost, 

případně Pekařství, cukrářství (dle přílohy č. 1 živnostenského zákona – řemeslné živnosti) 

 

+ Obory činností náležejících do živnosti volné – jedná se konkrétně o: 

• Velkoobchod a maloobchod, 

• Pronájem a půjčování věcí movitých, 

• Mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně lektorské činnosti 

• Provozování kulturních, kulturně-vzdělávacích a zábavních zařízení, pořádání kulturních 

produkcí, zábav, výstav, veletrhů, přehlídek, prodejních a obdobných akcí 

• Provozování tělovýchovných a sportovních zařízení a organizování sportovní činnosti  

• Výroba, obchod a služby jinde nezařazené 

Na rozhodnutí zastupitelstva je, zda zařídit také Koncesi na prodej alkoholu  

Cena za ohlášení Živnosti je 1.000, - Kč. Pro provoz Partner pošta, řešeno v bodu 1 je nutná volná 

živnost obchod prodej od 1.6.2025. 

Poznámky, připomínky, podněty: 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 

Byl vznesen dotaz, ze strany občanů, kdo bude kavárnu provozovat? Odpověď: Kavárna bude 

psaná a provozována obcí Přezletice. 

Usnesení č. 7: Zastupitelstvo obce Přezletice souhlasí s pořízením živnostenského oprávnění na 

Velkoobchod a maloobchod, Pronájem a půjčování věcí movitých, Mimoškolní výchova a 

vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně lektorské činnosti, Provozování kulturních, kulturně-

vzdělávacích a zábavních zařízení, pořádání kulturních produkcí, zábav, výstav, veletrhů, přehlídek, 

prodejních a obdobných akcí, Provozování tělovýchovných a sportovních zařízení a organizování 

sportovní činnosti, Výroba, obchod a služby jinde nezařazené. Včetně zajištění volné živnosti 

obchod prodej, která se vztahuje k Partners pošta a koncesi pro prodej alkoholických nápojů a 

pověřuje vedoucí úřadu k jeho zajištění a dalším souvisejícím úkonům  



Stránka 12 z 31 

Hlasování pro: 6 proti: - zdržel se: - 

Usnesení č. 7 schváleno. 

 

8. Záměr obce – dlouhodobý pronájem části pozemku p. č. 426/1 v k.ú. Přezletice 

Jan Macourek předložil zastupitelům obce Přezletice Žádost a návrh smlouvy o umístění 

přenosného WC pro řidiče autobusu Dopravního podniku Praha. Lokace: autobusová zastávka 

Kocanda. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Nájemce se zavazuje po dobu účinnosti smlouvy 

platit obci sjednanou smluvní cenu 3.650, - Kč za rok. Záměr byl řádně vyvěšen a svěšen na úřední 

desce obce. 

Poznámky, připomínky, podněty: 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 

Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Usnesení č. 8: Zastupitelstvo obce Přezletice schvaluje uzavření Smlouvy o dlouhodobém 

pronájmu, jejímž předmětem je závazek Pronajímatele přenechat Nájemci za sjednanou úplatu 

3.650, - Kč za rok, část pozemku p.č.426/1 v k.ú. Přezletice o rozloze 1 m² s Dopravním podnikem 

hl. města Praha a. s. IČ: 00005886 a pověřuje starostu obce Tomáše Říhu k jejímu podpisu a 

dalším souvisejícím úkonům. 

Hlasování pro: 6 proti: - zdržel se: - 

Usnesení č. 8 schváleno. 

 

9. Žádost o finanční podporu na turnaj ve volejbale 

Jan Macourek předložil zastupitelům obce Přezletice žádost o finanční podporu na turnaj ve 

volejbale, o kterou požádal občan z Přezletic. Jedná se o finanční podporu ve výši 10.000, - Kč na 

konání amatérského volejbalového turnaje, který se bude konat 24.5.2025 na hřištích u rybníka a 

na Zlatém kopci. 

Poznámky, připomínky, podněty: 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko.  

Ze strany občanů zazněl dotaz na co konkrétně bude finanční podpora použita? 

Na zajištění TOI TOI, pohárů, medailí, cen pro účastníky pro uspořádání Obec poskytne bezplatně 

hřiště a mobiliář. 



Stránka 13 z 31 

 

Usnesení č. 9: Zastupitelstvo obce Přezletice schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy s Pavel 

Řeřucha, jejímž předmětem je poskytnutí dotace z rozpočtu obce na rok 2025 ve výši 10.000, - Kč,  

a bezplatným zapůjčením obou hřišť a obecního inventáře za účelem uspořádání amatérského 

volejbalového turnaje dne 24.5.2025, za podmínky doložení vyúčtování v minimální výši 10. 000,- 

Kč a pověřuje starostu obce k uzavření a podpisu Veřejnoprávní smlouvy a dalším souvisejícím 

úkonům. 

Hlasování pro: 6 proti: - zdržel se: - 

Usnesení č. 9 schváleno. 

 

10. Projekt rekonstrukce ul. Liliová, ul. Jasmínová, ul. Osiková  

Jan Macourek informoval zastupitele obce Přezletice, že je potřeba navázat na opravy místních 

komunikací ul. Javorové a ul. Habrové a poptat projekt na ul. Liliová, ul. Jasmínová a ul. Osikové. 

V pozvánce na ZO nebyla uvedena ulice Modřínová, o kterou je vhodné projekt také rozšířit.  

Navrhuje sebe jako iniciátora k zajištění poptávek a následně předložení zastupitelům ke schválení. 

Poznámky, připomínky, podněty: 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko 

Dotaz ze strany občanů, jak to vypadá s ulicí Habrová, jestli bude také opravená? 

Odpověď: Ano, ul. Habrová je již vyprojektovaná a čeká se na povolení ze strany stavebního úřadu.  

Bude moci nahlédnout občan do projektové dokumentace těchto připravovaných ulic? 

Odpověď: Všichni občané ne, ale dotčené nemovitosti v rámci řízení určitě, ano. 

Ze strany zastupitele Martina Raibra byla doplněná informace o tom, že chodníky v těchto částech 

vybudovat nelze, vzhledem k tomu, že se jedná o obytnou zónu, v obytné zóně normativně být 

nemohou Obec preferuje tyto ulice jako klidové zóny a vybudovat pouze návštěvnické stání. Max. 

povolená rychlost v této zóně je 20 km/hod.  

Usnesení č. 10: Zastupitelstvo pověřuje místostarostu Jana Macourka k zajištění poptávky nebo 

výběrového řízení na projekt ul. Liliová, Jasmínová, Osiková a Modřínová. 

Hlasování pro: 6 proti: - zdržel se: - 

Usnesení č. 10 schváleno. 



Stránka 14 z 31 

 

 

 

11. Výsledky inventarizace 2024  

Zastupitelka Mgr. Jitka Zelinková předložila zastupitelstvu obce Přezletice výsledky inventarizace za 

rok 2024. Obec je ve smyslu zákona o účetnictví účetní jednotkou. Vztahují se na ni tedy povinnosti 

tímto zákonem uložené, mimo jiné i každoroční inventarizace majetku a závazků. Významem 

inventarizace je zjištění skutečného stavu veškerého majetku a závazků a ověření, zda zjištěný 

skutečný stav odpovídá stavu majetku a závazků v účetnictví. Je prováděna dokladová i fyzická 

inventura.  

Inventura byla provedena inventarizační komisí ve složení Mgr. Jitka Zelinková, Ing. Jana 

Berounská a Petra Urbanová. Všichni členové byli řádně proškoleni. Dokladová inventura spočívá v 

kontrole položek na jednotlivých účtech s prvotními doklady. Kontrolou nebyly zjištěny nesrovnalosti. 

Fyzická inventura znamená kontrolu majetku obce dle inventurních seznamů.  

Tato byla provedena dílčí inventarizační komisí (Jitka Zelinková, Petra Urbanová) v objektech, ve 

kterých se majetek nachází – mateřská škola, obecní úřad, objekt „U Křenů“, „Na Hasičárně“, 

Komunitní centrum a ostatní veřejná prostranství. Každoročně, dle faktického stavu, dochází k 

vyřazení části majetku, tentokrát v celkové výši 77 064,95 Kč. Každá transakce je dokladována 

vyřazovacím protokolem. Vyřazený majetek byl z části nahrazen novým. Kontrolou nebyly zjištěny 

nesrovnalosti s inventurními soupisy. 

Poznámky, připomínky, podněty: 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 

Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Usnesení č. 11: Zastupitelstvo obce bere na vědomí výsledky inventarizace za rok 2024.  

 

Hlasování pro: 6 proti: - zdržel se: - 

Usnesení č. 11 schváleno. 

 

12. Právní řešení situace developera Azur Group  

Společnost AZUR dlouhodobě neplní své povinnosti z uzavřené plánovací smlouvy, konkrétně jde o 

povinnost řádně dokončit a obci předat infrastrukturu a pozemky pod komunikacemi. Přes veškeré 



Stránka 15 z 31 

výzvy a snahu o smírné řešení, zástupce ani nedorazil na poslední schůzku a dopisem nás 

informoval, že navrhuje věc řešit až v červnu. Vzhledem k tomu, že vodovod a kanalizace v lokalitě 

jsou stále ve vlastnictví AZUR (obdobná situace jako s BENUGA) byla uzavřena dohoda vlastníků 

provozně souvisejících vodovodů a kanalizací na základě, které je do jejich vodovodu dodávána 

voda a přebírána odpadní voda z kanalizace. Podle smlouvy měla být infrastruktura buď do konce 

roku 2024 předána, nebo nainstalována měřidla, aby bylo možné odběr a předanou vodu měřit. Ani 

jedno se přes výzvy nestalo. Předloženým dopisem tak obec uplatní náhradu škody, která odpovídá 

hodnotě infrastruktury a pozemků, které obec měla dle plánovací smlouvy dostat, ale nedostala, 

dále odstoupí od dohody k vodovodu a kanalizaci. Současně se uplatňují další menší nároky vůči 

AZUR, které již byly řešeny v minulosti. 

K náhradě škody – jelikož je uplatňována poprvé, dojde na základě tohoto dopisu ke zesplatnění a 

poté je možné poslat předžalobní výzvu a 7 dní po jejím doručení podat žalobu na zaplacení. 

Částka je odhadnutá, pokud na základě této výzvy nedojde k serióznímu jednání o narovnání, 

necháme zpracovat znalecký posudek, který hodnotu majetku, který obec měla získat stanoví. Ten 

bychom předložili soudu. 

K vypovězení dohody o vodovodech a kanalizacích – teoreticky lze zamezit dodávkám a odvodu 

vody, ale není to povinnost obce. AZUR však nebude mít smlouvu a bude se jednat o neoprávněný 

odběr a předávání odpadních vod. V tuto chvíli zjišťujeme, jak je to doposud s platbami, abychom 

mohli uplatnit nárok na případné doplatky a současně účtovat aktuální odběr a stočné. 

Poznámky, připomínky, podněty: 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko.  

Zastupitel Martin Raibr doplnil, že by uvítal, kdyby zastupitelstvo bylo pravidelně informováno o 

dalším postupu v této záležitosti. 

Usnesení č.12: Zastupitelstvo obce Přezletice schvaluje navržený právní postup a pověřuje 

starostu obce Tomáše Říhu a místostarostu obce Jana Macourka k dalším souvisejícím úkonům. 

Hlasování pro: 6 proti: - zdržel se: - 

Usnesení č. 12 schváleno. 

 

13. Výběr zhotovitele podzemních kontejnerů Zlatý kopec  

J. Macourek předložil zastupitelstvu obce Přezletice vyhodnocení výběrového řízení. I přesto, že 

byly osloveno několik firem nabídku podala pouze jedna firma Tost s.r.o. Cena 3.640.000, - Kč bez 

DPH (4.404.400, -Kč s DPH)   



Stránka 16 z 31 

  

Hodnocení nabídek bylo prováděno podle ekonomické výhodnosti nabídek, která byla hodnocena 

podle nejnižší nabídkové ceny (váha 100 %). 

Hodnotící komise se jednomyslně usnesla na tom, že doporučuje zadavateli vybrat k uzavření 

smlouvy o dílo účastníka výběrového řízení:  

Tost s.r.o. Habrek 8, Ledeč nad Sázavou 584 01 IČO: 11981148 

Předpokládaný termín zahájení stavby 04/2025, termín ukončení 9/2025 

Poznámky, připomínky, podněty: 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko.  

Zastupitel Ing. Peter Kubiš se dotazoval, zda plánovaná výstavba kontejnerů bude 

doprovázena přesunem autobusové zastávky, která se nachází v prostoru určeném pro 

výstavbu. 

Odpověď: Vzhledem k tomu, že změna dopravního značení obvykle vyžaduje přibližně tři měsíce 

než se schválí, není aktuálně plánováno zavádění žádných dopravních opatření. 

Usnesení č.13: Zastupitelstvo obce Přezletice schvaluje za dodavatele stavebních prací účastníka, 

Tost s.r.o. IČO: 25956019 s vítěznou nabídkovou cenou 3.640.000, - Kč bez DPH, a schvaluje 

uzavření smlouvy o dílo se společností Tost s.r.o. IČO: 25956019 jejímž předmětem jsou stavební 

práce na akci „Výstavba podzemních kontejnerů na pozemcích parc. č. 89/75 a parc. č. 89/83 v 

katastrálním území Přezletice“ za cenu 4. 404.400 Kč s DPH a pověřuje starostu obce Tomáše Říhu 

k podpisu smlouvy a dalším souvisejícím úkonům. 

Hlasování pro: 6 proti: - zdržel se: - 

Usnesení č. 13 schváleno. 

 



Stránka 17 z 31 

14. Kontrola hospodaření MŠ  

Zastupitelka J. Zelinková předložila zastupitelům obce Přezletice protokol o kontrole hospodaření 

MŠ Přezletice za rok 2024. Kontrola byla vykonána dne 21.2.2025. Výkonem kontroly byly pověřeny: 

Mgr. Jitka Zelinková – vedoucí, Petra Urbanová – člen. Pověření k výkonu kontroly bylo schváleno 

zastupitelstvem obce konaného dne 6.1.2025 (1/2025, bod č.8)  

Proběhla kontrola knih, sborníků, dokladů, fondů MŠ, inventarizace, bankovních účtů a pokladny a 

pokladních dokladů. Kontrolou nebyly zjištěny žádné nedostatky či porušení povinností ze strany 

příspěvkové organizace.  

Hospodářský výsledek za rok 2024 skončil v záporných číslech, a to ze dvou důvodů. Prvním z nich 

bylo pozdní předložení faktur souvisejících s odběrem jídla ze školy na konci roku, přestože tyto 

náklady patřily do předchozího období 2023, proplaceny ovšem byly v roce 2024. Druhým faktorem 

bylo zavedení kontrolního mechanismu nákladů na každé odebrané jídlo.  

Poznámky, připomínky, podněty: 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 

Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Usnesen č.14: Zastupitelstvo obce bere na vědomí protokol o kontrole hospodaření MŠ Přezletice 

za rok 2024. 

Hlasování pro: 6 proti: - zdržel se: - 

Usnesení č. 14 schváleno. 

 

15. ČEZ Distribuce, a.s. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o 

umístění stavby č. IV-12-6037696, p. č. 425/93  

Jan Macourek předložil zastupitelům obce Přezletice Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení 

věcného břemene a dohodu o umístění stavby č. IV-12-6037696, p. č. 425/93, kterou zaslala 

společnost ČEZ Distribuce a. s. Tato smlouva řeší novou přípojku distribuční sítě NN k pozemku p. 

č. 425/93 a zřízení věcného břemene na obecním pozemku p. č. 534 v k.ú. Přezetice. 

Předcházelo jednání se stavební komisi k žádosti: „Žádost o vyjádření ke stavbě PY – Přezletice, 

parc. č. 425/93 – SS200, k.ú. Přezletice „  

Projednáno ve stavební komisi dne 28.2.2025. Obec žádala o koordinaci v rámci tohoto projektu, a 

to bylo splněno. 



Stránka 18 z 31 

 

 

Poznámky, připomínky, podněty: 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 

Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Usnesení č. 15: Zastupitelstvo obce Přezletice schvaluje uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o 

zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby č. IV-12-6037696 s ČEZ Distribuce a.s., IČ: 

24729035 a pověřuje starostu obce Tomáše Říhu k podpisu smlouvy a dalším souvisejícím úkonům. 

Hlasování pro: 6 proti: - zdržel se: - 

Usnesení č. 15 schváleno.  

 

16. BHM – Projednání zastavovací studie, lokalita A – Bilá vrátka  

J. Macourek předložil zastupitelstvu obce Přezletice zastavovací studii, lokalita A – Bilá vrátka. Za-

stavovací studie byla několikrát projednána na stavební komisi, naposledy dne 28.2.2025 a z hle-

diska požadavků stavební komise společnost BHM splnila všechny požadavky obce a postupuje 

studii do zastupitelstva. V dokumentaci nejsou dořešeny některé skutečnosti, které mohou měnit 

například šířku veřejného prostranství a podobně. Tyto skutečnosti jsou v závislosti na projednání, 

kde například se nepodařilo dokončit projednání s Policií ČR. Zatím není projednána vazba na 

vnější okolí, jedná se například o EIA, vazba dopravy na okolní systémy a podobně. První etapa je 

opravdu udělaná tak, aby nepodléhala EIA. Ze strany developera je však potvrzeno, že při druhé 

etapě by se do EIA zahrnula následně i první etapa. 



Stránka 19 z 31 

Shrnutí: 

• a. Dokumentace splňuje jednotlivé podmínky vyplývající z územního plánu obce Přezletice a 

jednotlivých podmínek které byly zpracovateli předány v průběhu připomínkování. 

• b. V dalším stupni dokumentace dojde k zapracování aktuálních legislativních požadavků a 

požadavků vyplývající z projednání daného stupně. Nesmí však dojít ke změnám či úpravám 

podmínek vydaných obcí Přezletice bez jejich dodatečného projednání. 

• c. V dalším stupni dokumentace budou zapracovány jednotlivé podmínky vyplývajících z 

umístění v území, jedná se především o projednání v rámci EIA a zapracování požadavků z 

tohoto projednání, dopravní napojení (doprava v klidu byla projednána) a ostatní požadavky 

daného stupně. 

Poznámky, připomínky, podněty: 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko.  

Ze stran občanů zazněl dotaz, zda je zastavovací studie veřejně přístupná.  

Odpověď: Ano, poté co bude schválená zastupitelstvem může být veřejně přístupná a bude veřejně 

prezentována. 

Další dotaz byl o kolik obyvatel se obec rozroste v rámci výstavby tohoto projektu? 

Odpověď: cca o 2300 obyvatel 

Další dotaz se týkal dalšího rozšíření školy. 

Odpověď: Ano, současná kapacita školy již nestačí. Letos k zápisu přichází 120 dětí, a plánujeme 

proto otevřít tři první třídy. Bude to pravděpodobně poslední, možná předposlední rok, kdy můžeme 

otevřít tři třídy, abychom nevyčerpali kapacitu školy. Svazek má požádáno o demografickou studii a 

jedná se o tom, kde by mohla být vystavěna další etapa a o jaké kapacitě základní školy. Jsou 

vytipována 3 místa. Jedno je v Přezleticích vedle školy nebo v Jenštejně nebo v případě změny 

územního plánu by mohla být i v Podolance. 

Další dotaz ze strany občanů byl, proč škola ještě není zapsaná v KN? 

Odpověď: Jedná se o složitý proces, na zápisu se pracuje a škola bude zapsána cca do 1 měsíce. 

Usnesení č.16: Zastupitelstvo obce Přezletice schvaluje předloženou zastavovací studii společnosti 

BHM Group a.s. (development Bílá vrátka) IČ:02865998, která bude sloužit k následujícím 



Stránka 20 z 31 

jednáním o Plánovací smlouvě a bude podkladem pro další stupně stavebního řízení, ke kterým si 

obec vyhrazuje právo následných projednání a připomínek.  

Hlasování pro: 6 proti: - zdržel se: - 

Usnesení č. 16 schváleno. 

 

17. Žádost o podporu – Linka bezpečí  

J. Macourek předložil zastupitelstvu obce Přezletice žádost o podporu Linky bezpečí. Nezisková 

společnost Linky bezpečí žádá o poskytnutí finančního příspěvku 9.000, - Kč na provoz dětské kri-

zové linky. J. Macourek sdělil zastupitelům, že obdobné neadresné žádosti zastupitelstvo opakova-

ně zamítá a navrhl, aby se tak nadále dělo automaticky bez projednání zastupitelstva 

Poznámky, připomínky, podněty: 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 

Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Usnesení č.17: Zastupitelstvo obce nesouhlasí s poskytnutím příspěvku. Zastupitelstvo obce 

pověřuje starostu obce, aby obdobné neadresné žádosti zamítal bez projednání zastupitelstva. 

Hlasování pro: 6 proti: - zdržel se: - 

Usnesení č. 17 schváleno. 

 

18. Výběr zhotovitele opravy komunikací Ctěnická, k ČOV a související  

Jan Macourek informoval zastupitele obce Přezletice, že tento bod navazuje na již projednány bod 

ohledně společnosti AZUR Group. 

Stávající stav komunikace je v žalostném stavu. Pan Macourek poptal 3 společnosti o zaslání ceno-

vé nabídky na opravu dvou úseků poničené komunikace po stavbě.  

Oslovené společnosti: 

TOST s.r.o., VPK Suchý a Stavokomplet. 

Nabídku podala společnost: 

• TOST s.r.o na částku 1 525 000 Kč bez DPH   



Stránka 21 z 31 

• VPK Suchý na částku 1 679 000 Kč bez DPH  

• Paní Bulová, provedla kontrolu škody zeleně vyčísleno na 175 299 Kč bez DPH 

Dohromady částka převyšuje výši složené jistiny společnosti AZUR Group (1Mio), kterou chce obec 

použít na opravu. 

Pan Macourek navrhuje, pověřit ho k jednání o snížení ceny blížící se jistině a informoval, že škoda 

bude doplněná k právním úkonům (viz projednaný bod 12) 

Poznámky, připomínky, podněty: 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 

Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Usnesení č.18: Zastupitelstvo obce Přezletice souhlasí s výběrem zhotovitele opravy komunikací ul. 

Ctěnická k ČOV, kterou doručila společnost TOST s.r.o. a pověřuje místostarostu Jana Macourka 

k jednání o snížení ceny blížící se jistině. Škoda bude doplněna k právním úkonům, které se 

vztahují k projednanému bodu 12.  

Hlasování pro: 6 proti: - zdržel se: - 

Usnesení č. 18 schváleno. 

 

19. OS obce Kultura a sport, zpráva, směrnice a další záležitosti  

Zastupitelka Ing. Dita Vondrysková, předložila zastupitelům: Roční zpráva za rok 2024, plán činnos-

tí na rok 2025 a přehled uskutečněných a podpořených akci v roce 2024. 

Poznámky, připomínky, podněty: 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko.  

Provoz kavárny je plánován v rozsahu cca 30 hodin týdně od pondělí do pátku. Navýšení 

zaměstnanců nedojde. V případě, zájmu je možné do budoucna provozní dobu rozšířit. O víkendu 

zatím fungovat nebude, možná do budoucna.  

Usnesení č.19a: Zastupitelstvo obce Přezletice bere na vědomí přehled o uskutečněných a 

podpořených akcích v roce 2024. 

Hlasování pro: 6 proti: - zdržel se: - 

Usnesení č. 19a schváleno. 



Stránka 22 z 31 

Poznámky, připomínky, podněty: 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 

Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Usnesení č.19b: Zastupitelstvo obce Přezletice bere na vědomí roční zprávu o činnosti a plnění 

rozpočtu za rok 2024 a plán činností OS Kultura a sport na rok 2025. 

Hlasování pro: 6 proti: - zdržel se: - 

Usnesení č. 19b schváleno. 

 

20. Zrušení OZV 3/2011 - zhodnocení stavebního pozemku možností jeho připojení na stav-

bu vodovodu a kanalizace ve znění obecně závazné vyhlášky Obce Přezletice č. 1/2009 

J. Macourek navrhl zastupitelstvu obce Přezletice. Zrušení OZV 3/2011 - zhodnocení stavebního 

pozemku možností jeho připojení na stavbu vodovodu a kanalizace ve znění obecně závazné vy-

hlášky Obce Přezletice č. 1/2009. Jedná se o velice starou vyhlášku, kterou obec již nyní nevyuží-

vá. Navíc obec dostala od ministerstva žádost o revizi a zaslání podkladů. Vyhlášku i po konzultaci 

s PRK zrušit. Nadále bude využíván institut Plánovacích smluv.  

Poznámky, připomínky, podněty: 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 

Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Usnesení č. 20: Zastupitelstvo obce Přezletice vydává vyhlášku č.1/2025, kterou zrušuje Obecně 

závaznou vyhlášku č. 3/2011, kterou se mění obecně závazná vyhláška Obce Přezletice č. 3/2008 o 

místním poplatku za zhodnocení stavebního pozemku možností jeho připojení na stavbu vodovodu 

a kanalizace ve znění obecně závazné vyhlášky Obce Přezletice č. 1/2009, ze dne 25.4.2011 a 

pověřuje vedoucí úřadu k vyhlášení ve Sbírce právních předpisů územních samosprávných celků a 

dalším souvisejícím úkonům. 

Hlasování pro: 6 proti: - zdržel se: - 

Usnesení č. 20 schváleno. 

21. Situace přemostění do Vinoře, ul. Cukrovarská / ul. Rosická  

Jan Macourek informoval zastupitelstvo obce Přezletice o tom, že dle dostupných informací nedošlo 

stále k zahájení potřebných řízení. Obec není od počátku účastníkem, takže má pouze kusé infor-

mace. Obec vidí problém na straně vlastníka správce přemostění, který svou nečinností nejen zne-

příjemňuje, ale též ohrožuje životy občanů obce. Obec se mnohokrát pokoušela bezvýsledně ape-



Stránka 23 z 31 

lovat na TSK i projektanty, bez hmatatelného důsledku. Nyní je třeba, zahájit potřebné právní a me-

diální kroky k zajištění nápravy 

Poznámky, připomínky, podněty: 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko.  

Jak se k této problematice staví městská část Praha Vinoř? 

Pan Macourek zmínil, že komunikoval s místostarostkou Vinoře a ani Vinoř není účastníkem řízení, 

protože není vlastníkem ani správcem komunikace.  

Technická správa komunikací již delší dobu neodpovídá na snahy o spolupráci ze strany obce. 

Obec vyčerpala všechny dostupné možnosti, včetně písemných výzev, telefonátů a e-mailové 

komunikace. Nyní nezbývá než přistoupit k právním krokům a případné medializaci celé situace. 

Spojili jste se v této věci s Vinoří, jestli by se připojila? 

Zatím jsme tuto otázku s Vinoří neřešili, protože rozhodnutí je aktuálně na zastupitelstvu obce, zda 

s tímto návrhem vůbec souhlasí. Nicméně plánujeme se s Vinoří setkat příští týden, kdy toto téma 

bude jistě jedním z  bodů jednání. Věříme, že je to bude zajímat, protože situace výrazně ovlivňuje 

dopravu v oblasti. 

Občané vznesli dotaz týkající se procesního postavení obce v tomto sporu?  

Místostarosta Jan Macourek konstatoval, že tuto otázku necháme na posouzení našeho právního 

zástupce ze společnosti PRK Partners, protože jeho zastupování poskytne celému případu větší 

právní váhu. 

Zastupitel Ing. Martin Raibr uvedl, že plánujeme využít právní služby, které by nám měly pomoci 

ovlivnit situaci týkající se stavu tohoto mostního objektu. Od právního oddělení očekáváme 

konkrétní doporučení, jak v této záležitosti postupovat. 

Usnesení č. 21: Zastupitelstvo obce Přezletice souhlasí se zahájením právních kroků ve spolupráci 

se společností PRK Partners včetně mediálních kroků a pověřuje starostu Tomáš Říhu a 

místostarostu Jana Macourka k jejich zajištění. 

Hlasování pro: 6 proti: - zdržel se: - 

Usnesení č. 21 schváleno. 

 

22. VHS Benešov – Návrh smlouvy na Poskytování služeb DTM ČR  

J. Macourek předložil zastupitelstvu obce Přezletice návrh smlouvy na poskytování služeb DTM ČR. 



Stránka 24 z 31 

Účelem této smlouvy je zajištění zákonné povinnosti objednatele jakožto vlastníka technické in-

frastruktury ve vztahu k digitální technické mapě kraje (dále jen „DTM“) podle zákona č. 200/1994 

Sb., o zeměměřictví, ve znění zákona č. 47/2020 Sb. a vyhlášky č. 393/2020 Sb., o digitální tech-

nické mapě kraje. Zhotovitel se zavazuje zajišťovat pro objednatele následující činnosti pro skupiny 

technické infrastruktury, které jsou předmětem provozní smlouvy. Převod existujících digitálních dat 

technické infrastruktury do aktuálně platné verze JVF. V roli ZAKLADATELE – založení ČÁSTÍ a 

ROZSAHŮ EDITACE do IS DMVS (určení správce, provozovatele, vyjadřovatele, editora). V roli 

EDITORA – zajištění prvotního vkladu dat DTM do centrálního registru IS DMVS v aktuálně platné 

verzi JVF a průběžná aktualizace dat DTM v IS DMVS. Objednatel se zavazuje hradit zhotoviteli 

odměnu za služby ve výši 2000, - Kč bez DPH ročně. 

Poznámky, připomínky, podněty: 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 

Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Usnesení č. 22: Zastupitelstvo obce Přezletice schvaluje uzavření smlouvy na poskytování služeb 

DTM ČR se společností VHS Benešov a.s., IČ: 47535865, jejímž předmětem je zajištění zákonné 

povinnosti objednatele jakožto vlastníka technické infrastruktury ve vztahu k digitální technické 

mapě kraje a pověřuje starostu obce Tomáše Říhu k podpisu smlouvy a dalším souvisejícím 

úkonům. 

Hlasování pro:  proti: - zdržel se: - 

Usnesení č. 22 schváleno. 

 

23. Veřejnoprávní smlouva – Obecní policie Radonice  

J. Macourek předkládá novou Veřejnoprávní smlouvu, která se týká obecní policie. 

V březnu roku 2024 jsme uzavřeli veřejnoprávní smlouvu k zajištění výkonu služeb Obecní policie 

Radonice na území obce Přezletice. Smlouva se začala naplňovat na podzim loňského roku a plní 

svůj účel. V současné době v Přezleticích funguje jeden strážník, druhý byl přijat do pracovního 

poměru na začátku roku. Znění uzavřené smlouvy však některých formálních záležitostech neodpo-

vídá dnes platné legislativě, a proto bylo připraveno znění nové, které tyto formality zohledňuje.  

Věcně se oproti znění původní smlouvy nic nemění, nastavený model je plně funkční, doporučuji 

tedy schválit usnesení tak, jak je navrženo.  



Stránka 25 z 31 

Původně schválená smlouva uzavřena na základě usnesení č. 9/6 Zastupitelstva obce Radonice 

ze dne 18.3.2024 a usnesením č.6 Zastupitelstva obce Přezletice ze dne 14.3.2024. 

Poznámky, připomínky, podněty: 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 

Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Usnesení č. 23: Zastupitelstvo obce Přezletice schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy s Obcí 

Radonice, IČ: 00240681, jejímž předmětem je zajištění výkonu služeb Obecní policie Radonice na 

území obce Přezletice v předloženém znění a pověřuje starostu k podpisu Veřejnoprávní smlouvy a 

dalším souvisejícím úkonům. Tato smlouva nahrazuje smlouvu uzavřenou na základě usnesení č. 

9/6 Zastupitelstva obce Radonice ze dne 18.3.2024 a usnesením č.6 Zastupitelstva obce Přezletice 

ze dne 14.3.2024. 

Hlasování pro: 6 proti: - zdržel se: - 

Usnesení č. 23 schváleno. 

 

24. Výroční zpráva za rok 2025 

Jan Macourek předložil zastupitelům obce Přezletice výroční zprávu za rok 2025, která zohledňuje 

žádosti podané na základě zákona o svobodném přístupu k informacím.  

 

Poznámky, připomínky, podněty: 



Stránka 26 z 31 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 

Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Usnesení č. 25: Zastupitelstvo obce Přezletice schvaluje Výroční zprávu dle zákona č. 106/1999 

Sb., o svobodném přístupu k informacím, za rok 2024. Zastupitelstvo obce pověřuje starostu obce 

vyvěšením uvedené Výroční zprávy na úřední desku obce. 

 

Hlasování pro: 6 proti: - zdržel se: - 

Usnesení č. 25 schváleno. 

 

25.  Zeleň podél průtahových komunikací 

J. Macourek seznámil zastupitelstvo obce Přezletice, že objednávka na zpracování projektu návrhu 

zeleně v průtahu obcí Přezletice byla objednána u společnosti: Služby v zahradní architektuře, IČO: 

705 800 49. Cena celé dokumentace tří etap průtahu vychází na 116 000Kč. 

Následně společnost odevzdala výkaz výměr pro I. etapu a rozpočet, která se týká výsadby stromů, 

keřů a trvalkových záhonů v rámci průtahové komunikace. Projekční výše rozpočtu je v celkové výši 

4 907 198,16 Kč bez DPH. J. Macourek sdělil, že se jedná o poměrně vysokou sumu, ovšem 

skutečný výsledek může určit až veřejná soutěž Navrhuje, aby bylo obratem vysoutěženo, aby bylo 

možné realizaci zajistit již v souběhu s probíhající rekonstrukcí. Soutěž by byla řešena ve spolupráci 

s dotační společností Witendr a byla by rozdělena na dílčí části, aby se dala případně objednat 

pouze část a zbytek zrealizovat v budoucnosti. Následně se zastupitelstvo může rozhodnou na 

základě vývoje finančních prostředků v souvislosti například odpadnutím některých jiných akcí. 

Poznámky, připomínky, podněty: 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko.  

Existuje na to nějaká vizualizace? 

Vizualizace neexistuje, je na to pouze půdorýsná situace s konkétními rostlinami a konkrétním 

složením stromů. 

Máme už stanovený finální rozpočet? 

Maximální částka, kterou je obec připravena do realizace investovat, je ta, která vzejde z výsledku 

výběrového řízení. Minimální částku však momentálně určit neumíme. Projekt se může realizovat 

postupně formou etapizace, nebo jako celek, což bude záviset na aktuální finanční situaci.  



Stránka 27 z 31 

Občané vznesli dotaz, zda by nebylo výhodnější spolupracovat se zahradnickou společností, 

aby se podařilo získat lepší cenu, jelikož předložená nabídka je opravdu vysoká.  

 

Pan starosta vysvětlil, že aktuální nabídka slouží pouze jako prvotní podklad pro zahájení 

Výběrového řízení. Výkaz výměr bude základem pro další postup. Výběrové řízení musí být 

realizováno jako celek a není možné zakázky dělit, jak stanovuje zákon. Přímý nákup stromů či 

zeleně od zahradnické společnosti bohužel není řešením, protože by obec přišla o všechny záruky 

spojené s výsadbou. 

 

Usnesení č. 25: Zastupitelstvo obce Přezletice souhlasí s podobou projektu zeleně podél 

průtahových komunikací, bere na vědomí výši rozpočtu realizace I. etapy a pověřuje místostarostu 

k zajištění výběrového řízení. O výběru dodavatele a podpisu smlouvy rozhodne následně 

zastupitelstvo. 

Hlasování pro: 6 proti: - zdržel se: - 

Usnesení č. 25 schváleno. 

 

26. Informace o zahájení prací na změně č.1 UP nebo pořízení nového UP 

Již před časem rozhodla obec Přezletice o pořízení změny č.1 UP obce Přezletice.  

Počátkem roku 2025 (22.1.2025) nabyla účinnost změna č.2 a standardizace ÚP Přezletice, jejíž 

pořizovatelkou je Arch. Libuše Hadravová. 

Vzhledem k dobrým zkušenostem s pořizovatelkou i paní arch. Tunkovou, obec iniciovala jednání, 

nad možností zajištění změny č.1. Paní pořizovatelka shrnula možnosti, jak postupovat: 

• Změnou č.1 ÚP Přezletice dle upřesněných požadavků na regulaci zástavby v obci, se 

zapracováním návrhů k řešení ze závěrů aktualizací nadřazených územně plánovacích 

dokumentací a územně plánovacích podkladů 

nebo 

• Pořízení nového územního plánu pro Přezletice. 

Náklady na provedení přípravných prací jsou předběžně odhadnuty na 12 000,- Kč a budou 

zpřesněny a zapracovány do návrhu smlouvy obce Přezletice a zástupce pořizovatele o pořizování 

změny č.1 ÚP Přezletice/ zadání nového ÚP Přezletice, která by měla být uzavřena po ukončení 

etapy přípravných prací pořizovatele a projednání závěrů P+ R v zastupitelstvu obce. 



Stránka 28 z 31 

V rámci DPR (Doplňujících průzkumů a rozborů) bude Ing. Tůnkovou připraven podklad – rozbor a 

zkreslení studií do jednoho výkresu, a co z toho plyne za problémy k řešení ve změně.  

Výsledkem by bylo: 

• zhodnocení potřeby rozvojových ploch a případné etapizace  

• problémový výkres, který by specifikoval do zadání změny konkrétní věci k řešení 

• vyhodnocení potřeby občanského vybavení na 10-15 let 

• specifikace návaznosti jednotlivých studií do stávajícího zastavěného území obce, a jak řešit 

případné kolize ve změně 

• výkres zkreslení studií byl by to podklad, který by bylo možné následně využít ke konzultaci 

se specialistou na dopravu 

• informace z DPR jsou důležitá součást textu Odůvodnění v územně plánovací dokumentaci 

Odhad ceny je dán, v rozsahu výše popsaném (čili bez dopravních řešení a rozboru krajiny), cena: 

65 000 Kč (Odhad ceny za DPR bez dopravního inženýra). 

O tom, zda bude pořízena ÚP č.1 nebo bude vhodné pořídit nové ÚP bude rozhodnuto následně 

v průběhu DPR. V případě, že bude potřeba pořídit nový ÚP bude se cena DPR pohybovat okolo 

100. 000,- Kč + nutná související činnost dopravního inženýra v předpokládané obdobné částce. 

Pokud by se měla řešit i doprava, pak by DPR měly obsahovat části o krajině, širší vztahy apod. a 

musel by k tomu být rovnou přizván autorizovaný dopravní inženýr, a jeho podklad by byl součástí 

problémového výkresu. Žádné podklady k tomu zatím od obce nejsou k dispozici. 

Poznámky, připomínky, podněty: 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 

Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Usnesení č. 26: Zastupitelstvo obce Přezletice schvaluje, že zástupcem pořizovatele pro obec 

Přezletice bude, Ing. arch. Libuše Hadravová, schvaluje nabídku na přípravné práce a průzkumy a 

rozbory, kterou vytvoří Ing. arch. Tůnková a pověřuje starostu obce Tomáše Říhu k zajištění. 

 

Hlasování pro: 6 proti: - zdržel se: - 

Usnesení č. 26 schváleno. 

 



Stránka 29 z 31 

27. Podmínky připojení na vodovod a kanalizaci v obci Přezletice 

Jan Macourek na základě usnesení č.2 ze dne 6.1.2025 – kde byl pověřen k vypracování návrhu 

dokumentu o možnostech a podmínkách připojování nemovitostí na vodovod a kanalizaci společně 

se s PRK Partners předkládá zastupitelstvu dokument, který určuje způsoby, jak postupovat 

v případech posuzování žádostí o připojení na vodovod a kanalizaci.  

Uvedená problematika je řešena v návaznosti na nedostatečnou kapacitu vodovodu a kanalizace 

v obci. Uvedený dokument bude následně třeba doplnit o usnesení zastupitelstva a vyvěsit ne web 

obce do sekce územní a stavební podklady. Následně se obec bude dokumentem při svých stano-

viscích a vyjádřeních řídit. 

Poznámky, připomínky, podněty: 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 

Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Usnesení č.27: Zastupitelstvo obce Přezletice schvaluje Podmínky připojení na vodovod a kanali-

zaci v obci Přezletice „Informace o kapacitě vodovodu a kanalizace“ a pověřuje starostu obce 

k vyvěšení na web obce a následným úkonům v souladu s dokumentem. 

Hlasování pro: 6 proti: - zdržel se: - 

Usnesení č. 27 schváleno. 

 

28.  KC – Dlouhodobé smlouvy 

Zastupitelka Dita Vondrysková, předložila zastupitelstvu obce Přezletice přehled dlouhodobých 

smluv, kteří využívají pronájem v komunitním centru 

• Mgr. Lenka Procházková – za účelem pořádání cvičení Move for mom, a to ve dnech: 

středa (8:30 – 9:30) a pátek (8:30 – 9:30). 

• Kristýna Hlaváčková – za účelem pořádání lekcí pilates, kruhový trénink, a to ve dnech 

pondělí (18:00 – 18:55, 19:00 - 19:55), ve středu (18:00 – 18:55, 19:05 - 20:00) a ve čtvrtek 

(7:40 – 8:35). 

• Evelina Kamlenková – za účelem pořádání lekcí jógy, a to ve dnech: úterý (8:15 – 9:15, 

18:30 - 20:40), ve čtvrtek (19:00 - 20:00). 

• Martina Čechová – za účelem pořádání cvičení Astanga Vinyasa joga, a to vždy v neděli 

18:00 – 19:20. 



Stránka 30 z 31 

 

Poznámky, připomínky, podněty: 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 

Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Usnesení č.28: Zastupitelstvo obce Přezletice schvaluje dlouhodobé smlouvy s Mgr. Lenkou Pro-

cházkovou, Kristýnou Hlaváčkovou, Evelinou Kamlenkovou, Martinou Čechovou, za účelem pořá-

dání sportovních aktivit v Komunitním centru Zlaťák a pověřuje starostu obce k podpisu smluv a 

souvisejícím úkonům.  

Hlasování pro: 6 proti: - zdržel se: - 

Usnesení č. 28 schváleno. 

 

29. Ostatní  

a. Obecní policie – únor 2025 

V průběhu měsíce února 2025 řešil strážník Obecní Policie Radonice – služebna Přezletice, 

Tomáš Rohacký   

• 29 x přestupek na úseku dopravy, z toho uložil  

• 8 x blokovou pokutu na místě zaplacenou  

• 13 x domluva 

• 1 x úřední záznam 

• vylepena výzva k odstranění autovraků 2x 

• každé ráno prováděl dle instrukcí usměrňování provozu před svazkovou školou Přezletice 

• Od 16.2.2025 dohled nad dodržování pravidel silničního provozu ulice spojovací + celá nová 

objízdná trasa 

• dále prováděl dle instrukcí namátkové kontroly zákazu vjezdu v ul. Ctěnická 

• provádění intenzivních kontrol dodržování zákazu zastavení a kontrolu parkování v lokalitě 

sídliště Zlatý Kopec 

• Na základě požadavku obce rozdal 17 x upozornění na nevhodné parkování na silniční 

vegetaci  

• 30 x upozornění na zákaz zastavení ohledně objízdné trasy 



Stránka 31 z 31 

b. Hřiště u školy – projekt byl podán na stavební úřad a momentálně se nachází ve fázi 

schvalovacího procesu.. 

c. Dotaz občana jak to vypadá s opravou Sokolovny: Aktuální dotační titul pokrývá pouze 

30 % nákladů, což vedlo obec k tomu, aby o tento projekt nepožádala. Aktuálně se 

připravují další projekty zaměřené na zateplení a další úpravy. 

 

Starosta obce ukončil zasedání zastupitelstva v 21:27 hodin. 

Termín a program příštího zasedání bude řádně upřesněn a včas oznámen. 

 

Zapsala dne 13.3.2025  

Zapisovatel: 

Petra Urbanová, v.r. 

Vedoucí úřadu   

 

Zápis ověřili:  

Ing. Peter Kubiš, v.r. 

II. místostarosta 

 

Mgr. Jitka Zelinková 

zastupitelka, v.r. 

 


